
 
 

 

Responsabile dell’istruttoria: Pasquale Cortellessa Emai: pasquale.cortellessa@liceocevolani.it  Sito: https://www.liceocevolani.edu.it/ 

Codice meccanografico FEPC01000E C. Fiscale: 81001310382 

E Mail istituz. info@liceocevolani.it  

E Mail PEC . fepc01000e@pec.istruzione.it Codice Univoco Fatturazione elettronica: UFEA5C 
Conto Tesoreria Unica  

0311710 

 

Cento, data e Prot. n. vedi segnatura 

 

 
OGGETTO:  Determina a contrarre mediante affidamento diretto per implementazione e standardizzazione del sito 

web scolastico nell’ambito dell’Avviso pubblico 1.4.1 “Esperienze del cittadino nei servizi pubblici” – Scuole   –    

Codice Identificativo Progetto: PNRR M1C1 digitalizzazione, innovazione e sicurezza nella PA – 1.4: Servizi digitali e 

cittadinanza digitale. 

CUP: C31F22001350006 

CIG: 95628899A4 

 
I L   D I R I G E N T E    

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi”; VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; VISTE le disposizioni di 

cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO   il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO   in particolare, l’art 36, comma 2, lettera a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, 

n. 56 che prevede che” le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo 

inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”;  

VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 

n.50/2016”;  

VISTO   il D. I. n. 129 del 28 agosto 2018, in particolare l’art. 44; 

VISTO l’Avviso pubblico “Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici-scuole (aprile2022) PNRR M1C1 

investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” finanziato dall’unione Europea; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla realizzazione del sito web scolastico con implementazione di contenuti tramite 

moduli di servizi integrati; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale, prot. n. 11781 del 21/12/2021,  redatto ai sensi degli artt. 21 e 43-47; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2022;  

VISTO il Decreto n. 33-2/2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la trasformazione Digitale, con il 

quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per complessivi euro 7.301,00; 

VISTA la Domanda di partecipazione all’Avviso pubblico con prot. 13712 del 21/10/2022; 

VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio della somma riferita al Progetto con prot. n. 15147 del 21/11/2022 

 

D E T E R M I N A 

 

 le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

 di procedere mediante ordine diretto ODA su MEPA, ai sensi delle norme richiamate, per l’affidamento del servizio 

all’operatore economico “GRUPPO SPAGGIARI PARMA”;  

 di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 5.984,43 IVA esclusa, a carico del P.A. 2022;  

 di informare la Ditta aggiudicataria degli obblighi vigenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 

136/2010;  

 di individuare, ai sensi dell’art. 31 D. Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore Dott.ssa Stefania Borgatti in 

qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000411 - 22/12/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI



 
 

 

Responsabile dell’istruttoria: Pasquale Cortellessa Emai: pasquale.cortellessa@liceocevolani.it  Sito: https://www.liceocevolani.edu.it/ 

Codice meccanografico FEPC01000E C. Fiscale: 81001310382 

E Mail istituz. info@liceocevolani.it  

E Mail PEC . fepc01000e@pec.istruzione.it Codice Univoco Fatturazione elettronica: UFEA5C 
Conto Tesoreria Unica  

0311710 

 

 di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 5.984,43 IVA esclusa di cui alla presente determina, al 

relativo capitolo di bilancio. 

 

Allegato:  

Schermata verifica Convenzioni Consip Attive al 21/12/2022 

 

 

               
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Stefania Borgatti 

F.to digitalmente ai sensi D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000411 - 22/12/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI


		2022-12-22T11:17:57+0100
	STEFANIA BORGATTI




